DA MOTTA, CPD 62634, Padrão 07, Classe B, no período de 05 de maio de 2025 até 21 de abril de 
2026, conforme CI 63/2025/SMS-JUNTA MÉDICA PERICIAL, anexa ao Protocolo Servidor nº2798/2025. 
Port. SMAD nº 50397/26. 

AVERBA 
* art. 118 da LC nº 2635/90, alterado pelo art. 24 da Lei nº 3170/96: 

- 4272 (quatro mil duzentos e setenta e dois) dias de Tempo de Serviço Privado, do 
Motorista, EVALDO DA SILVA, CPD 16918, Padrão 06, Classe E, conforme Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. Prot.  20001070100013250, 
conforme Protocolo Servidor nº 13.315/2025. SMAD nº 50366/26. 

- 929 (novecentos e vinte e nove) dias de Tempo de Serviço Privado, da Professora, 

MARIA JOVANI MOREIRA, CPD 60305 Nível 03, Classe B, conforme Certidão de Tempo de Contribuição 
expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. Prot.  19001010100279254, conforme Protocolo 
Servidor nº 11.876/2025. Port. SMAD nº 50368/26. 

- 6217 (seis mil duzentos e dezessete) dias de Tempo de Serviço Privado, da Auxiliar de 

Serviços Escolares, NELI HENRIQUE DA SILVA, CPD 55735, Padrão 01, Classe C, conforme Certidão 
de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. Prot.  
19001010102073254, conforme Protocolo Servidor nº 12.942/2025. SMAD nº 50364/26. 

AVERBA 
* Inciso I, do artigo 117 da Lei Complementar nº 2635/90: 

- 4.394 (quatro mil trezentos e noventa e quatro) dias de Tempo de Serviço Público da 
Professora ELIANE AZEVEDO DE OLIVEIRA, CPD 95206, Nível 03, Classe B, conforme Certidão de 
Tempo de Contribuição expedida pelo Município de Pareci Novo - Nº 40, conforme Protocolo Servidor Nº 
10.866/2025. Port. SMAD nº 50370/26. 

- 2368 (dois mil trezentos e sessenta e oito) dias de Tempo de Serviço Público do 
Eletricista LEANDRO CAETANO SCHNEIDER, CPD 97357 Padrão 06, Classe B, conforme Certidão de 
Tempo de Contribuição expedida pelo Município de Farroupilha - Nº 19, conforme Protocolo Servidor Nº 
11.886/2025. Port. SMAD nº 50399/26. 

- 469 (quatrocentos e sessenta e nove) dias de Tempo de Serviço Público da Professora 

MARIA JOVANI MOREIRA, CPD 60305, Nível 03, Classe B, conforme Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS Protocolo Nº 19001010100279254, 
conforme Protocolo Servidor nº 11876/2025.